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CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes (Nota 3)
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes (Nota 4)

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro
de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
(Nota 5)

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo (Nota 6)

Bienes Inmuebles, Infraestructuray
Construcciones en Proceso (Nota 6)

Bienes Muebles (Nota 6)
Activos Intangibles (Nota 6)

Depreciacién, Deterioroy
Amortizacién Acumulada de Bienes
(Nota é)

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes (Nota 7)

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

2024

4,464,190,772

627,794,093

0

0
5,091,984,865

236,312,679

1,214,811,998

113,495,101,947

4,827,719,876

63,871,445

-6,711,198,004

794,975,043

106,157,650

0
114,027,752,634

119,119,737,499
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Estado de Situacién Financiera

Poder Ejecutivo
Al 30 de Junio del 2024 y 2023
(Cifras en Pesos)
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2023 CONCEPTO
PASIVO
Pasivo Circulante
2,410,918,732 Cuentas por Pagar a Corto
Plazo
3,238,713,833  Documentos por Pagar a
Corto Plazo
0 Porcién a Corto Plazode la
Deuda Publica a Largo Plazo
0  Titulosy Valores a Corto
Plazo
0  Pasivos Diferidos a Corto
Plazo
0 Fondos y Bienes de
Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
5,649,632,565 Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes
(Nota 8)
Pasivo No Circulante
230,887,508
273,446,747 Cuentas por Pagar a Largo
Plazo
115,215,613,986 Documentos por Pagar a
Largo Plazo
4,583,635,680 Deuda Pdblica a Largo Plazo
(Nota 2-)
55,347,938 Pasivos Diferidos a Largo
Plazo
-5,619,035,888 Fondos y Bienes de
Terceros en Garantiay/o en
Administracién a Largo Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo
-11,394,122  Total de Pasivos No
Circulantes
0
114,728,501,849 Total del Pasivo
120,378,134,414

2024

6,726,240,060

2,206,820,190

106,157,650

0

0

47,622,372
38,175,487
9,125,015,759

0

3,247,282,323

0
3,247,282,323

12,372,298,082

2023

4,112,986,706
728,011,364
-11,394,122

0

0

0

47,587,371

1,197,089,696
6,074,281,015

0
0
3,352,199,323

0

0
3,352,199,323

9,426,480,338

CONTINUA...
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GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Poder Ejecutivo
Al 30 de Junio del 2024 y 2023
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO 2024 2023 CONCEPTO 2024 2023

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

Hacienda Piblica/
Patrimonio Contribuldo

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio
Generado

Resultados del Ejercicio
(Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios

102,629,325,349

73,293,301,878
0
29,336,023,471

4,118,114,068

3,719,087,674

399,026,394

104,265,225,259

74,929,201,788
0
29,336,023471

6,686,428,817

3,772,203,139

2,914,225,678

Anteriores
Revaltios
Reservas

Rectificaciones de Resultados
de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficlenclaenla 0 0
Actualizacién de la Haclenda
Pdblica/Patrimonio

Resultado por Posicién 0 ]
Monetaria

Resultado por Tenencia de 0 0
Activos no Monetarios

Total Haclenda Piblica/
Patrimonio

Total del Pasivo y Haclenda
Puablica/Patrimonio

106,747,439,417 110,951,654,076

119,119,737,499 120,378,134,414

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Elincremneto de pasivo circulante es por la inversién ptiblica del ejercicio que se vera reflejada en el ejercicio siguiente

C.P. Lennys Bedtriz Flores Diaz
Encargada de la Direccién de Contabilidad Gubernamental
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