

SEGUNDO INFORME TRIMESTRAL 2024 | 1. INFORMACIÓN CONTABLE

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS PO	TOSI
Estado de Situación Financiera	
Poder Ejecutivo	
Al 30 de Junio del 2024 y 2023	
(Cifras on Posas)	

	(Cifras en P	esos)		
2024	2023	CONCEPTO	2024	2023
		PASIVO		
		Pasivo Circulante		
4,464,190,772	2,410,918,732	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,726,240,060	4,112,986,706
627,794,093	3,238,713,833	Documentos por Pagar a Corto Plazo	2,206,820,190	728,011,364
0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	106,157,650	-11,394,122
0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
0	0	Provisiones a Corto Plazo	47,622,372	47,587,371
5,091,984,865	5,649,632,565	Otros Pasivos a Corto Plazo	38,175,487	1,197,089,696
		Total de Pasivos Circulantes (Nota 8)	9,125,015,759	6,074,281,015
		Pasivo No Circulante		
236,312,679	230,887,508			
1,214,811,998	273,446,747	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
113,495,101,947	115,215,613,986	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
4,827,719,876	4,583,635,680	Deuda Pública a Largo Plazo (Nota 2-J)	3,247,282,323	3,352,199,323
63,871,445	55,347,938	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
-6,711,198,004	-5,619,035,888	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
794,975,043	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
106,157,650	-11,394,122	Total de Pasivos No Circulantes	3,247,282,323	3,352,199,323
0	0			
114,027,752,634	114,728,501,849	Total del Pasivo	12,372,298,082	9,426,480,338
	4,464,190,772 627,794,093 0 0 0 0 0 5,091,984,865 236,312,679 1,214,811,998 113,495,101,947 4,827,719,876 63,871,445 -6,711,198,004 794,975,043 106,157,650 0	2024 2023 4,464,190,772 2,410,918,732 627,794,093 3,238,713,833 0 0 0 0 0 0 0 0 5,091,984,865 5,649,632,565 236,312,679 230,887,508 1,214,811,998 273,446,747 113,495,101,947 115,215,613,986 4,827,719,876 4,583,635,680 63,871,445 55,347,938 -6,711,198,004 -5,619,035,888 794,975,043 0 106,157,650 -11,394,122 0 0	PASIVO Pasivo Circulante	PASIVO

CONTINÚA...





SEGUNDO INFORME TRIMESTRAL 2024 | 1. INFORMACIÓN CONTABLE

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI Estado de Situación Financiera Poder Ejecutivo Al 30 de Junio del 2024 y 2023

		(Cifras er		\$1.5 C. C.	
CONCEPTO	2024	2023	CONCEPTO	2024	2023
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	102,629,325,349	104,265,225,259
			Aportaciones	73,293,301,878	74,929,201,788
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	29,336,023,471	29,336,023,471
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,118,114,068	6,686,428,817
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	3,719,087,674	3,772,203,139
			Resultados de Ejercicios Anteriores	399,026,394	2,914,225,678
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	106,747,439,417	110,951,654,076
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	119,119,737,499	120,378,134,414

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor El incremneto de pasivo circulante es por la inversión pública del ejercicio que se vera reflejada en el ejercicio siguiente

C.P. Omar Valadez Macias

Secretario de Finanzas

C.P. Lennys Beatriz Flores Díaz

Encargada de la Dirección de Contabilidad Gubernamental

